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Kecskehéti Kapok
FÜGGETLEN POLITIKftl HETILAP • MEGJELENIK MINDEN VASÁRNAP REGGEL

ERDÉLY... z'lem utáni új remire vonatkozott.
számú program tel p-síi lésér öl

l'.vbirduE.i iil u magyar tói lenelem Egy esztendeje lóriéul meg Bécslten a 
döntés. Kevés szol és sok érzelmet kér ez a dátum. Mindannyian együtt figyeltük 
«• lérké|H-kct: . .fgyan. mii is kapunk vissza'" Es akkor elhangzott a .szó: ..Vissza* 
lért l'.szak Erdély és a Székelyföld. Hogy természeti kincsekben, magyarságban 
mit jelenten ez nekünk, azt most számlálják össze statisztikusaink és a magyar 
közgazdászok. Azt. Iiogv öntudatban milyen felmérhetetlen nyereséget jelent a 
mcgnöv ékedéit haza, csak az fogja igazán felmérni tudni, aki megírja a magy ar- 
ság lélektan lörleiü-lct Hetekig az erdélyi induló dallamában élt az ország. Em- 
Iéksziink-e ' Az utolsó két cvtizedlM-n már nagyon elszoktunk attól, hogy kap­
junk. Ezt a Imldog érzést a beteljesülését éreztük akkor. Erdély : ez a drága 
név. inetv <■ világháború utáni nemzedékben csak mint egy revíziós név csengeti, 
l/oj, élő valóséig. Drága része országunknak, ahova kell a magyar agy és szív. 
A székelyt óid fiatat éx lelkes orvosukra, mérnökökre és tanítókra fór. Erdély 
nagyszerű beteljesülés. Valami, amiért már nemcsak lelkesedni hanem dol­
gozni is kell.

Megújuló Európától kaptuk vissza Erdélyt. Ezért az Európáért álltunk most 
harcjKi. Az. erdélyi lóriéneh-inlten nem először harcolnak földrészünk ügyéért. 
Megnagvobliodtunk. Megnyílt <iz élet lehetőségi' Van elég tér élni. Ezt jelenti Er 
dély vis.zátérésé. Visszatért az a sok drága hegy és folyó Megkaptuk az erdélyi

Anyaországbeliek, az évfordulón jól gondoljuk meg. mit adunk Erdélynek. 
Ok elvárják, hogy ónfeláldozó és dolgozó országot kapjanak l'gyanezl siója tő­
lünk a megújuló Európa i-s.

II.i közgazdaság, lélektan vagv érzelem egységeklten gondolkozunk is Ivói* 
dog az évforduló. Erdély visszakerült hozzánk. Kapuink valumit a történelemtől. 
Ajándékot és választ kétkedéseinkre. Érdemes hinni és élni egy eszméért A re­
vízió nem utópia volt, ahogy ezt a kishitück érezték. Dél Erdély Itáliát, várunk 
•s lu-z.iii!. Benned. .V. /.

belátása fogja meghozni .1 Hitit r
.Mussolini megbeszélésein szereplői „Iá- 

kultúrában ősrégi. de mai szerkezeté-

mindazoknak a népeknek az együttmű- 
i üdésht z. amelyek a hrirmaslmlalmi 
•■"zödésh.n összefogtak.

A balti szovjet flotta 
pusztulása

szüntelenül ide

I tengelyhatalmak megállapították

b.dyongó bolsevista flotta elvcsztet- 
tt minden hadműveleti jelentőségét. an 
ntrl is inkább, mert három. egymástól 
teljesen elvágó, f részre szakadt I: <« 
rész. amely l.eniiigratlbiiii és Kronstoilt- 
bon von. nem híd többé Hangú felé ki 
futni. a hangái hadi lm jók nem /ni hat 
'tok el l.rningrádba és Itatjö és ősei 
észt szigetekre, a kél sziget közöhí vi­
zeken menedéket kereső egyes szovjet 
hajók pedig egyaránt el vannak vágva 
l-eningrádtól és Hangölől.

Példa nélkül öltéi megsemmisítő ten­
geri csaták zajló tak itt le. amelyeknek 
sikerét a szárazföldi csapatok eredmé­
nyes hadműveletei tették lehetővé

a tartás béke alapelveit 
s harcolnak a végső győzelemig

Két világ harca
l Pupolo di Homo ..Győzni fogunk" 

liniő vezércikkében a következőket ír 
la a tengelyhatalmak i ezéreinek talál-

Csikken a szovjet ellentámadások hevessége
' cngelyhotalmak vezérei teljes nyu 

dómmal és megingathatatlan s.ilárd

sokkal teli s végeredményben üres prog­
ramján'.!. tsmét kitűnt, hogy két világ, 
két korszak és két civilizáció áll eyg 
mással szemben. Vájjon lehetséges-e. 
hogy az arany legyőzi a vér., a műd

got-' Mussolini • .> Hitler ismét ki/elén 
hite, Imgy nem történhet meg es
nem is fog meg örténni. I Aél nép vi­
zéről körülvevő marcona hasi fiuk egy­
öntetűen visszhangozták ezt a törhetet­
len akaratot: Győzni lógunk'

A pusztulás 
iszonyatos arányai 

I visszavonuló bolsevista csapatok 
< síi örtököti felrobbantották a zsapo- 
rozsjei óriási gátat, a Dnyeprosztrojt. 
amely Európa leghatalmasabb hidro­
elektromos telepe volt Ezt «: ötéves 
tervek idején építették és azok legna­
gyobb büszkeségének tekintették. .1 gát. 
amelyben a turbinákat elhelyezték. 18ti0 
méter hosszú, a kilenc turbina egyen­
ként 88.0000 lóerős volt és az elektro­
mos centrálék évi '1,800.000.000 kilo- 
mattóra áramot szolgáltatok. Ez « gi­
gászi mii most megsemmisült, uni ma 
tatja a Kelet-Európábán elszabadult 
pusztulás iszonyatos miinyait. Hozzávé 
ve ehhez oz. . hogy a Dnyeper áradása 
következtében gabonaföldek kerülnek 
víz 'dó Berlinben mi-gtrHapitják. 
hogy a bolsevikiek az országra és an­
nak lakosságára mrló tekintet nélkül 
l'dyt'dpik pusztításaikat.

A háborús események között is I 
kiemelkedik Iliik r #s Mussolini ta­
lálkozója a keleti harctéren A baj­
társi szellemtől áthatott tanácsko- | 
zásokon a tartós béke megteremte ' 
sének döntő kérdései is szerepeltek 
A háborúra vezető okok kiküszöbö­
lésével olyan rendszert óhajt Né­
metország és Olaszország felépíteni. I 
amely minden nemzetet hozzájuttat I 
a megélhetéshez és felvirágzáshoz 
szükséges javakhoz.

A mai nap fontosabb jelentései ' 
közül egyébként az-alábbiakat emel 
Imijük ki:

Papén német nagykövet Török , 
országitól jelentéstételre hazautazik ' 
A japán kormány rendkívüli mi- i 
nisztertaiiácson foglalkozik a csen ' 
desóceáni helyzettel. Könnye mi 
niszterelnöknek Hoosevelthez inté­
zett üzenetének tartalmáról egyelő- | 
re nincs hír.

.Az angol és szovjet csapatok foly i 
tátják az iráni hadászati pontok 
megszállását.

A szombat délutáni német jelen- ■ 
lés a keleti harctérről csak a tengeri . 
sikereket közli, magyar részről utal­
nak arra, hogy a Dnyeper mentén 
csökken a szovjet ellentámadások 
hevessége. .A szövetséges csapatok 
minden kísérletet visszaverlek: a 
hadizsákmány és a foglyok száma 
állandóan nó.

Angol repülők mára virradóra a 
Rajna és Majna vidéke ellen kísérel 
lek meg légitámadást

Magyar repülők sikere
l német lapok hírt adnak a mn- 

gyár légi erők újabb sikereiről s 
hangsúlyozzák. hogy a magyar re­
pülök léyi harcokban lelőttek 10 
szovjet repülőgépet.

Hitler és Mussolini 
találkozója

Hitler és Mussolini tizenegyedszer 
löl koztak, hogy részben négyszemközt.
részben />> '/<>/ politikai és katonai mun­
katársaik jelenlétében az általános ha­
di és politikai helyzet mellett a részlete­
ket is megvitassák. Tanácskozásaikat

ami könnyen érthető, hí-.szeri egymástól
ikszriz kilóméit rre eső /öhetdiszálláste

kot tátogattak meg Itt azután a had­
vezéreken kiviil beszéltjeitek a legcgy- 
s érőbb német és olasz közkatonákkal
is és örömmel állapították meg a csu­
pa.ok kitűnő hangulatot, harckész.-égél.

a német birodalom vezére és a Diiec
I látogatásról kiadott hivatalos köz­

lemény szerint . a háború fejlődéséről 
és időtartamáról". tanácskoztak továbbá 
állási foglalt'ik az ti/ < urópai remi te­
kintetében. Beamdidt berlini politikai 
körök úgy vélik, hogy izeken a l-ehaló 
tanácskozásokon alapjétban véve két 
programot állítottak fel

I.* egyik ti háború sikeres továbbve­
zetésére és bejetezésére, n másik agyő-

tyúzás hang/a
l Mussolini—Hitler találkozó a ten­

gelyhatalmak ‘terveinek világos < < egy- 
szviii megfogalmazására vezetett, szem 
bt ti a demokráciák ködös, ellent mondá­

Tallinn romokban
X'émet p-lentések szerint Tallinn tet­

tesen elpusztult a harcokban, a kikötő 
medencéjét szét tombolt raktárházak 
és kiégett gabonatárolók, a csarnokok 
és műhelyek elszenesedett romjai t>c- 
szik körűi, mig a medencékben elpusz­
tult hajók láthatók .1 lombolás hason 
l< képet mutatja Taltin ixílyaudmira is. 
Tallinn. Esztnrszihi és az egész Balti­
kum egyik legszebb mirosa igy hasonló 
sorsra jutott, mint Higa. a leit főváros

TALLINN!
\ ucniclek állal a szovjet ellen iiulí- , 

tolt nagy hálxirú felszabadította a hol , 
swikj járom alól a Baltikum legkisebb. ! 
de nekünk nagyon kedves és rokon I 
szenves országál: Észtországot is \nn ' 
kor az Eszlországlcin küzdő és győzel- !

Etikázlak u Peipus ló keleti |>artján i 
előretörő német hatlakkal s tovább­
harcolva elfoglalták VurixW. akkor már I 
nyilvánvaló volt, hogy a Einn öböl I 
partján levő eszi főváros: Tallinn s I 
mii löltb elesik s 11 németek kezére jut. , 

országból \ i s nem marad iöblté szov I 
l' l k il'ina « balti országokban, legfel I 
■ Eb hadifogoly minöségticn.

Bármily fájtlalmas is arra gondolt! .1 
hogy <t szovjet v isszaüzese sok áldoza | 
tót kíván, mégis lélekemelő az a tudat. , 
hogy a szovjet kiszorul azokból az or I 
szágokliól. Inclveket tavaly csalárdság- I 
goi. álcázott barátsági szerződésekkel 
szerzett meg s ahol olyan pusztítást é* 
emberirtást vitt véghez, nmelv cMik 
t lán B'du khán vagv rintur l.enk tő 
iiiegtiltlok Icsr-iluz hasonlítható.

Tizcnnégv év távolából felém inte 
nek a szép, szelíd észtországi tájak v 
\olgo halárváro.ska zöldelő rétjei, hal 
kan surranó patakjával, kis hajók az 
Erna folyón, az egyetem hatalmas osz- 
lopzaln Tartóban, kis kápolna az ősi 
székesegy ház romjainak vállait!, o két 
szomszédvár \'irválvui. \arvoa-Joe-
sziiii <Xarva folyó szájai fürdőhelyé 
nek selymes tenger|iarlja mint valami 
felejthetetlen színes filmszalag vonul 
ei emlékezetem szivárvány hídja előtt

S a filmszalag addig fut. míg újra

nekbe öltözött, tle mégis eleven, friss 
tileinú észt főváros. <Mi. amikor Ilire
jóit, hogy a szov jel Itolsev izálja l'srl 
országot es Tallinnt, hányszor gondol 
lom rá vájjon mi van. mi lehet most <■ 
nagyszerű Eszlóni.t srínhátpalota pom 
pás termeiben, ki trónol a várdomb ősi 
épületeiben áll e mi'-g a magastornyú 
Oláf-lemplotn s az ódon városiházán 
ahol egykor német lovagok ültek, miijil

közigazgatás székelt, kik párán 
most veres szttvjctukázokkar’

aggasztó, szomorú hírek jöttek
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Férfi kalapot, inget, nyakkendőt Héjjastól, Nagykőrösi utca 8.
Tallinn felül s képzeletemben láttám -i 
bolsevizáló szovjet limlukat a tallinm 
vár boltíves szobáilsrn, kockaköves fo­
lyosóm. amint koholt vádakat emelnek 
az esztek legjobbjai ellen, hogy ellehes­
sék őket láb alól s láttam a vörös .sar­
lót és kalapácsot u német lovagrend 
egykori székházán s az észt államvezető 
miniszterelnök hivatalán.

És most megjött a felszaliadulás hí­
re! Mily öröm az. hogy ismét fellélek- 
zik Észtország a szovjet járom alól. 
Hogy a kis rokonország áltamjogi hely­
zete hogyan fog alakulni, nem tudhat­
juk. Lesz-e újra teljesen önálló Resti 
Vabariik lÉszt Köztársasági, vagy pe­
dig a haiti országokat valamely állam­
szövetséggé egyesíti Németország, hogy 
nagyobb erőt tudjanak kifejteni min­
den keleti nyomás ellen, vagy német 
elöországok lesznek-e ezek <i kis balti 
államok, hullámverő gátak az orosz 
áradul ellen, jz ma mind nem fontos. 
Ma csak egy a lényeges: az. hogy Észt­
országgal uz egész Baltikum megszelni- 
dúlt a szovjet elnyomástól. Most nem 
a jövendő apró részletein kell tépődni, 
hanem megállapítani a tényeket, örülni 
a felszabadulásnak s erőt gyűjteni az 
államló ellenállásra.

tettek azok sikereit. így tehát ugyan 
annak a célnak az érdekéla-n közös 
munkát végeztek a németekkel és v.-

Ez u felmérhetetlen értékű, áldozatos 
munka jutott el most egyik jelentős ál­
lomásához Tallinn feisztdmdítása álla1.

AZ EMLÉKEZÉSRŐL

Észtország a maga 4N.000 négyzet­
kilométeres területével (ami alig na­
gyobb a régi (’.sonkamagyarország fe- 
lenéit és 1.200.000 lakosával tárni alig 
több Budapest lakosainak számánál) 
nehéz politikai helyzetben van itt az

azonlian a szovjet kiűzése folytán biz­
tosítottnak mondható s a szép Tallinn-

Minket magyarokat különösen érde- 

kon-népek vagyunk Amikor én is el­
jutottam a sötétzöld észt tájakra, 
a tömör faházak közé, a fehér éjsza­
kákban elpihenö észt városokba s a 
soktornyú Tallinnba. mindenütt test­
véri örömmel fogadtak. Ismerték Ma­
gyarországot. megértéssé] és részvéttel 
voltak trianoni sorsunk iránt s hittek 
feltámadásunkban. El'tgu' Elagu! — 
mondták nagy szeri-lettel, mikor éltetni 
akartak, észtül mondván egv-egy lel­
kes éljent.

Tavaly elöntötte okét a szovjet ára 
<lat s most közös a küzdelmünk, kö­
zös az áldozatunk, de az. örömünk is. 
Mert a szovjet közben ráfeküdt a mi 
kárpáti határainkra is és most, hogy 
sikerült onnan elűznünk, a felszaba­
dulásnak. a lidércnyomás elhárításának 

könnyebbséget hoz magával.
A mi honvédőink már ft- -700 kilo­

méteres távolságban kergetik a szétzi­
lált szovjethadakut. Észt testvéreinknek 
’-z a fensőséges tudat ugyan nem ada­
tott meg. de bizonyos, hogy az adott 
lehetőségek halárai között ok is olt vol- 
lak a német csajaitok mellett, clósegí

T a 11 i n n aLpjában véve csak 
130 000 lakost számlál, de mint egy 
régi tartomány s legutóbb önálló or­
szág (óvárosa, mint élénk kereskedő­
város és közművelődési központ s fő­
képen. mint a szovjet erősen kiépített 
hadi támaszpontja, nagy jelentőségű 
város, elfoglalása tehát inindenké-peii 
hatalmas lépést jelent a szovjet vissza 
ű zésének majdnem emlierfölötti. de 
annál értékesebb és fel nem liecsíiihelő 
munkájálmn. annál is inkább, mert igv 
most már közvetlen összeköttetés léte­
sül a 90 km. széles Finn-obolon keresz­
tül uz észtországi német erők és Finn-

Mos| már a Finn-öböl teljes megtisz- 
titása is soron van. mert Észtországból 
már csak a kél sziget: Ősei és Dago 
maradt elszigetelten szovjet kézen, u 
szemközt levő finn partokból pedig a 

ják a németek, bezáródik a Keleti Ten­
ger -< szovjet előtt, s a Finn-öböl keleti 
végén I.eningrád s Kronsladt a tenger 
felöl is kelepcébe kerül, nemcsak a szá- 
tuzföldi három égtáj felől. Innen men­
nie kell a szovjetnek, mert ha elkésik.

Tallinnra pedig nem az a legfonto­
sabb kérdés, hogy 7'o//üin-nak fogják -e i 
nevezni vagy Zfctxrf-nak. hanem az. I 
hogy megszabadul', a szovjet-uralomtól. 
Az újjáalakuló Európálmn észt testvé­
reink is megtalálják boldogulásukat « 
néniéi hatalom védőszárnya alatt, mely 
a múlt századok folyamán is jótéko-

gyarapodást és kultúrát adott az or­
szágnak. éspedig úgy. hogy ezeréves 
népiségc is megmaradhatott.

Mi bízunk a kis Italt! államok jövő, 
jelien, nem féltjük az észtek létét « Tál 
Imn fejlődését sem. Hisszük, hogv 
amint a háború utolsó napjának virra­
datakor megcsillan uz áldó napsugár a 
liiirilni templomrom ormán vugy a tál 
linni kikötő szürke hullámverőin, Tál- 
linnra is új korszak kezdődik, me'yben 
csak mint valami rossz álomra gondol­
nak vissza észt testvéreink a kommu­
nizmus gyászviharos hónapjaira

Egyelőre az a lényeg. hogy a tullinni 
Ih rmnnntftirmnn már német é-s ész* 
loliogó leng a szovjet vörös zászlója 
helyén

Tekintetünk átsiklik u másfélezer ki­
lométeres távolságon, találkozik a hős 

kinlelével s felvillanó reménvféuy. k 
világosságáéin kiáltjuk feléjük .i rí- 
konszern- és szeretet láthatatlan vezeté­
ki in át: f'.Tor/ii ísorn-ro- 7?/jr„ „ Zto:<>

Váry István di.

Hétfőtől drágább lesz a sör
Az árkormánybiztos tudvalevőleg 

megengedi,' a sörgyáraknak, hogy 
a söradó emelésére való tekintettel, 
gyártmányaik árát a söradó emelé­
sének megfelelően emelhessék. Ér­
tesüléseink szerint az árkormány- 
biztos 124 490 SZ rendeletével Illeg" 
engedte, hogy a vendéglátó üzemek 
hétfőtől kezdve a gyári árakhoz 
-irányítva emelhessék az üzemük­
ben kiszolgálásra kerülő sör árát.

Ez az áremelés a könnyebb ső-

| löknél a következő: 2 decis picculó. 
nál 4. 3 decis pohárnál <». félliteres 
korsónál 10 fillér. A nehezebb sö­
röknél: 2 decis picculónál 4. a 3 
decisnél 8, a félliteres korsónál 10 
fillér. Az üvegsöröknél az üveg 

| nagysága és minősége szerint 8—10 
—12—14 és 25 fillér az áremelés 
hétfőtől kezdve. Ez az utóbb einlí 
tett 25 filléres áremelés a másfél­
literes. úgynevezett ..családi sörre" 
vonatkozik.

\ váltságok napjaiban egvre joblian várjuk a kibontakozást, az igazságos 
elrendezést. Egyesek é-s nemzetek összefüggéseket keresnek, múltra, történelemre, 
jogokra hivatkoznak: emlékeznek és emlékeztetnek.

Mi is az emlékezés? A jelen, a múlt és a jövő határmezsgy éjén van. úgy mint 
a ma, a tegnap, és a holnap közölt. Mindegyik az idő láncolataim tartozik, közöt­
tük összefüggés van. Ha egy ponton megállunk, visszatekintünk, lelkiszemeink elé 
a meglett ólak. küzdőterek, élmények, megvalósított tervek és gondolatok idé-ződ 
nek. Ez a mullidézés. az emlékezés.

Ma gyakran emlékezünk. Visszatekintünk, hogy tájékozódjunk, összehason­
lítsunk, tanácsot kérjünk és erőt gyüjtsiiiik. Ez azt jelenti, hogy a mull minden 
képen jelentős tényezője a mi jövendőnknek.

Ma. mintegy parancsszóra emlékezünk dicső őseink éleiére. Hagyományaikat, 
nyelvüket, szokásaikat, életmódjukat, dalaikul kutatjuk mert érezzük, hogy az 
idegenből importált szellemi „jóktól" megfertőzött lélek csak ezek tulajdonában 
tud meggyógyulni megtisztulni, újjászületni és népi, magyar lélekké válni.

Lelki szükségszerűségből emlékezünk legelső és legnagyobb királyunkra, aki 
Iliire é.s munkára építette országát, uki u valláserkölcsös éleiben, u rendek össz­
hangjában. a törvények betartásában, u honvédség megszilárdításában. a minden 
munka mező felelős alkotójának szüntelen haladásálom látta a mull és e jö­
vendő összekapcsolását, a nemzet holnapját, életét örökkévalóságát. Ma sem 
akarunk többet.

Boldog büszkeséggel emlékezünk hős elődeinkre, akik előtt a haza volt az 
első. s valahányszor külső és belső erők csorbílan igyekeztek Kárpátok koszo­
rúba hazánk nagyságát é.s egységéi, azonnal talpra álltak, s ha kellett, vérüket 
csurgatták, hogy útal mutassanak Keleten küzdő bátor fiainknak vagy életüket 
áldozták a haza és a későbbi nemzedékek életéért.

Kedves érzésekkel emlékezünk a régi, jó világra, amikor szűkén, de ember­
séges jóléiben élhetett a szerény, dolgozó ember. Amikor kevesebb kényszer é.s 
nemesebb példamutatás, kisebb aktacsomó és nagyobb szabadság mellett dolgoz 
halott a szellemi magvető. Köztien nem morzsolta fel i<lő elölt az erejét, estén 
kent nem érezte őrültnek magát, kevesebb fizikai erővel és mégis teljesebb oda 
mlással dolgozhatott, mint az ezerfelé hajszolt mai nevelő, aki munkamezejéii 

elődei eredményeit.

Megdöbbenve emlékezünk azokra a párliilőkre, akik ékeket verlek magyar 
és magyar közé, .századokon keresztül zaklatva a nemzet összhangját, láugralob- 
bantollák a testvérek olyan könnyen fellobliantliató gyűlöletét és ezzel idegen 
erőknek szolgáltatták ki a hazai értékeket, árúba bocsátva ennek a nemzetnek 
örökét: múltját, jövendőjét és becsületét.

Tanulsággal emlékezünk a Trianon utáni öntuikitraébredésre Amikor a nem 
zet rádöbbent gyengéire és nyomorúságaira. Tanult a nagy tragédiától, azután 
a maga csonkaságában nélkülözések é* megcsúfolások közöli szinte példátlan 
egymásrataláláslKin. összefogásban épített a romok felelt. Húsz esztendő elszánt 
élni- és alkotni akarása meghozta gyümölcsét. Felvidék. Erdély. Délvidék egy 
másután csatlakozlak az anyaországhoz. <i nemzetfenntartó. országépítő magyar

Meghalva emlékezünk erre a húsz e.szleudőre. Különösen szóltad és elrabolt 
falcaink örtálló parasztságára A legősibb, legtisztább magyarságra. Akik keve­
redésre soha, semmiért nem vállalkoztak. Akik apáik erényeit és szellemét mara­
dék nélkül megőrizték. Akik minden kiuzsorázás, megcsúfolás, fenyegetés és ki 
noztatás ellenére is megmaradtak annak, aminek Isten teremtette őket: hívő, dől 
gozó. dacos, törhetetlen, örtálló magyarnak, ök mentették át fajtánknak minden 
értékét. melyeket jövőépítésünknél nem nélkülözhetünk

Emlékezünk a nagy háború alatti korlátozásokra Ez az álla­
pot most megismétlődött. Az idő nélkülözést, lemondási és egyre több áldozatot 
követel. Azok győznek, akik tudnak várni é-s tűrni, mert ismerik a bajok forrását. 
Nem szítanak elégedetlenségre, hanem az egységre nevelésben példát mutatnak 
Esznek sült krumplit, amikor hiányzik a kenyér és megeszik a feketébb tésztát is 
Ha kell, tizenkettedszer is elmegyek a Csányi-utcába tíz kilogram kukoricáért, 
mert tudom a lényeget, látom u célt. Lemondások és áldozatok után győzelemnek 
kell következnie.

Napjainklmn sokszor emlékezünk. Isinél és ismét átéljük a múltat. Az el­
múlt újraidézése csodálatos dolog. Ennek lehetőségét is Istentől kaptuk \z emlé­
kezés távcsövének titokzatos lencséjén keresztül olyan közel áll hozzánk a múlt, 
frissen sorakoznak fel az események, az arcok, a képek, és mi hiálxi nyúlunk 
utánuk, el nem érjük azokat csak talán újra fájnak a sebek, a kudarcok, a v«-sz 
teségek

Hál miért emlékezünk mégis’’ Azért, mert a múlt tövisei között rózsák is 
vannak. Ezeké a többség. Diadal. örömkönny, összetartozásitól fakadó nagy áldá 
sok a kicsikre, a nagyokra, az egész nemzetre. Ezek felejthetetlenek. Felidézétiük 
derűt, napfényt, lecscndescdést, megnyugvást hoz. mely felejtet minden tragédiát: 
viszont erőt, bátorítást, kitartást, önfeláldozást kölcsönöz, az élet nagy harcához

Szeressük múltunkat. Legyünk hálásak az emlékezés, az újraátélés nagy 
ajándékáért. Előszavas elbeszélések sokaságából, betűk világából, vagv a lelkünk 
bírt dalmából tekintsünk vissza letűnt életünkbe, hozzunk onnét fényt 
keressünk ott olyan erőket, amelyek összehoznak felemelnek. Mi fiedig 
akiket a közös sors, a közös emlékezés testvérekké avat, irtsunk ki nehéz liup 
jainkból minden átkos fullánkot és jövendőnk érdekélien minél töbla-t segítsünk 
az eleselteblM-ken. akiknek sorsában kisebb a kenyér és a vigasz, u reménység és 
a lm. mint a miénkben és eblicn a köteles irgalmasságban tanuljuk meg igazán 
szeretni a testvért

GERENCSÉR JÓZSEF
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SirrklyszUleies
Dúlt volt az tg. a olt iáiét 
éi a föld vészes fekete.
tépett láncát sikolt na rázta
a lázadás kisérhh.

Sólet babokból. r*njy>nfo szárnyon, 
okkor iveit fel fehér sirályom.
1 mélység örvhigt örvényre vetet1. 

n lelkem már fészket keretet!.

Mándoky F.rzs,-I«l

HlREK

Hétfő
Kedd

• '.síitörtök

szombal

.V A P II ti
kel nyug kel

• J jegy zés. Dr. Szirbik Ferenc 
ref gimnáziumi hínár és Szappanos 
Irén jegyesek iMinden külön ér 
tesílés helyett.i

Tanévmegny Itás h községi 
népiskolákban. A népiskolai fel 
gvelft igazgatóság közli az érde­
kelt szülőkkel és gondviselőkkel, 
hogy a pőtlieírások a községi nép 
iskolákban szepteuilier 1-én és 2 áll 
lesznek. Ezen a két napon minden 
tankötelest la- kell Íratni, tekintet

Tiszta I ’"gon 'lém Eu ’rJdi-J- 
adón közép- és hosszúhullámon az Orion 202. 
Fém órasUto, dinamikus hangszóló Kis áram 
fogyasztás, egyszerű kezelés, élethú hangsztn

SieptemlH'i lén. héliön reggel K órá­
iét K áig, hétfőn reggel K óráig a követke­
ző gyógyszertárak tartanak éjszakai szol­
gálatot: Amire László IRákóczi ül és litéz 
Szülei Uszló tMária-körúli.

Hajnóczy Iván dr nyugalom­
ba vonul. A fiú felsőkereskedelmi 
iskolának megszervezője és igazga­
tója. Hajnóczy Iván dr. tanügyi fő­
tanácsos nviigalonilia vonul; az in­
tézel vezetésével a kultuszminiszter 
rendelkezéséig l.ixzka Béla dr. pol­
gármester VörÖM József dr. rendes 
tanárt bízta meg. Ibzjnóczy Iván dr. 
a kereskedelmi iskola élén, valamint 
a város kulturális életél>eii végzett 
munkájával maradandó érdemeket 
szerzett, amelyekről a város és a 
társadalom méltó keretekben óhajt 
megemlékezni.

A zsirellátás biztosítására a 
jövő béleli jelentkezési lapokat ősz 
tanak ki az igénylők között

A Katona József Színház igaz 
gatója a téli szezon folyamán Sza- 
lay Károly lesz, aki a kultuszmi­
nisztertől nyert megbízatásáról le­
vélben értesítette l.iszka Béla dr. 
polgármestert.

A Magyar Evangéliumi Muu 
kásszövclség helyi csoportjának 
megalakulását előkészítő bizottsá­
ga közli az érdekeltekkel, hogy na- 
gyobbszabású megmozdulást szép- 
temlier 7-ére. vasárnapra tervez, 
amikorra Budapestről, a inunkás- 
szövetség központjából kiküldöttek 
közreműködését várja.

A Polgári Daloskör megkezdi 
a rendszeres tanulási. Az első ossz- 
próba kedden este X órakor lesz.

Államosítják a városi. köz-c.-i 
és körorvosokat. \ kormány a vá­
rosi. községi és körorvosok államo- I 
sításál készíti elő A törvényjavas 
latról szombaton tanácskozott az ■ 
Országos Orvosi Kamara közegész 
ségiigyi bizottsága. Az értekezleten 
Kecskemétről Szarvas András dr

I nélkül arra, hogy oktatásuk mikor 
| kezdődik. A betegség miatt fölmen- 
I lésre számító gyermekek lieiratása 

sem mulasztható el. Szeptember hó 
I 3-án tanévmegnyitó ünnepély lesz 

minden községi iskolában s azon 
kivétel nélkül minden tanulómik 
meg kell jelennie, mert akkor köz 
lik az iskolábajárásra vonatkozó 
részletes tudnivalókat. Az ünnepély 
előtt a tanulók vallásuk szerint is­
tentiszteleten vesznek részt A 1*1 
területi községi iskolai tanulóknak 
az istentisztelen való részvétel cél 
jából szeptember 3-án már reggel 
fel 8 órakor meg kell jelenniük is­
kolájukban. ahonnan együttesen 
mennek templomba. A pusztai isko 
Iák tanulói tanítóik közlése szerint 
jelennek meg az évmegnyitó ünne- 

| pélven. Szeptember I-én megkez 
I dóriik az óraremi szerinti tanítás. | 

Férfi kalapot, inget, nyakken 
dót llé.ijaslól. Nagykőrösi utca 8.

Fizessen elő a Kecskeméti
i I apókra!

A kereskedelmi leányiskolá 
buli a javító, és pótlóvizsgálalok 

| ideje szepl. 4-én d. e. 8 12. A pól-
| beírásokat szept. 5-én és fi-án <1. c.

9- 12-ig tartják meg. Az évnyitás 
9-én. a rendes tanítás lO-én reggel ’ 
8 órakor kezdődik. Azok a magú- | 
nosok. akik lekásra. ellátásra vi- ’ 
déki tanulókul cl akarják vállalni. ‘ 
délelőttönként jelentkezzenek az is. | 
kóla igazgatói irodájában.

Megjelent Imrsi l.cidenfro-l . 
\dolf könnyű német tanmenete ma 
gántaniilásra. Előtanulmányt nem I 
igényel. Iluszonluil heti lecke ősz- I 
szefoglaló nyelvtan IIMMl szavas szó 
tárakkal, kőnyomain* népszerű ki­
állás, ii hangsúly és kiejtés inegje 
lőlésével. Kapható: Kecskemét. Ilá ! 
kóczi út 17 19. I 2. a, szerzőnél. '
Ára 2 l> 12 fillér.

Figyelem! t j helyiségbe köl 
tűzött a Héjjá* harisnyaház. Nagy 
kőrös!-utca 8.

MOZI
Vármi Mozi

Vasárnap délelőtt fél II. hétfőn fél 
liá- unnegc-d 7 ,» 9 órakor. Dayka 
ogí S. n' a i. guss. Rózsahegyi

\ FAI I ROSSZA

V írnap 1 fél 7 rá 9 órakor Tumv

Árpád-mozi
\ asámap. hétfőn, kedden és szerdán, 

hétköznap 3. 5. 7 és 9 órakor, vasár­
nap délelőtl lel II. di-lulan fél 2. fél 4. 
fél 6. fél x és fél 10 órakor az év lég 
hatalmasabb történelmi filmje' Csak IS 
éven felülieknek'

JFD S(*SS
Főszereplők Ferdinand Marian. He- 

inrich George. Iliidé són Stolz, Werner 
Krauss Eugen Klöpfer és Kristina Só­
dert >aiim.

kamarai élnék és Meréfcy Sándor 
dr. főtitkár vetlek részt.

Az Iskolaszék alakuló ülése el­
nökké X'yúl Tóth Pál dr ti polgár. 
i;>estirt. aleluökké Páslhy János 
tanügyi főtanácsost, jegyzővé Bölcs 
István igazgatót választotta meg Az 
alakuló ülésen l.ixzka Béla dr. pol 
gármester elnökölt, Nyúl Tóth Pál 
dr közel kétévti/isles munkásságá­
ról Páslhy János emlékezett meg 
hálás elismeréssel

Harisnyát, keztyíit, kötött 
árul Héjjastól. Nagykőrösi utca 8-

Kellemes e-lék az Árpád moz 
ró kerthely bégében. Kellemes meg 
'epetésben részesüllek az idén nyá 
ion Kecskeméten a mozi barát.ii 
I jra élvezhették az Árpád mozgó 
kellemes, virágos kerfhelyiségét Je 
Icnlcg a nagysikerű .Ind Süss van 
műsoron. Estéről-estére zsúfolt há 
znk élvezik az előadást, mely :i 
rossz levegőjű helység helyett a sza 
I .ni ég alatt szórakoztat.

FIZESSEN ELŐ
A KECSKEMÉTI LAPOK RA'.

hét szn.VAFk

A VASOKI.C KORMÁNYOS

I Tengeri kaland.
Kedden fél 5. háromnegyed 7 és 9 

, órakor. I jdonság' Csak l<» éven felii- 
I beknek'

N.ÁSZFT IIAITIBA

Izgalmas szerelmi kaland Exoliku* 
német film.

Fox és I I A híradó.
■Szerdától 4. fél 7 rá 9 órakor. \ 

l<*gujnl>l> nagysikerű magyar film

GYFRKOVIC.S FIFK
llerczeg Ferenc legvidámabb regénye 

Szilassy. Timis Rajnav Somlav frtsze.

0-0-0

Otthon Mozi
1911. augusztus 31. szeptember ő-ig. 

vasárnaptól péntekig. Vasárnap dél- 
előtt fél II. délután egynegyed 3. fél .1. 
háromnegyed 7 és 9 órakor. Az új sze 
zon első nagysikerű magyar filmje

II kltOM < SINGÖ

Föszereplien Jávor Pál. Turay Idi. 
rolnii y Klári, Málv Gerő síb,

Magsnr I FA és l.uce híradók
190 szeptember ti. és 7-én szómba , 

Ion I. Ié| 7 rá 9 órakor, vasárnap d. c. ' 
fél II, délután háromnegyed 2, 4. fel . 
7 és 9 órakor. 2 film egs műsorban |

IN I'IIRMF.ZZÓ

Főszerepben Amerika legújabb lilm- 
e.ilhiga Ingrid llergmiin es Zcsliic Ivó 
serd. Ezenkívül egy izgalmas lovas , 
bravúr film

EGY ELTÉVEDT GOLYÓ
Friss híradó

Magyai es IFA híradó
< sűtörlöktöl szerdáig. Szeptember 

I. szeplemlier 10-ig. Előadások hét- 

délelőtt fél II. délután 3. 7 és 9
órakor, •» árukor a kertlietyiségben' A 
legújabb német rvpülőfilnV A német lé­
gi haderő brilliáns háborús filmje, a 
híres Ausztrália-repülő. Ilens llertram

LCTZOAV SASOK
I oszen-plők l.brislien Kuy.ssler. Her­

máim Braun. Ih'inz VVclzi-l, llannes 
Keppler. Marietben-s Angerpointncr és 
Garslo Lóck.

Magyar és I FA híradók.
OCX3OC<XXXX>0CKXXJOO00OO0OO0C 
l’k I0MM 1911 sz Vgh sz 3&2Q 1941

IRVEItl Sl HIRDETMÉNY

állal képsisvll S<-|m.ir<

l<-kiiil«-n<l<i alogjogol szerzett vés
rehajlatok és pedig: Rauschburg Nánsloi 
dr ugsséil állal képs Magyar Fémlemez 
Ipar III slh Isai javára is anv ins -b -n 
köselclésük ina is fennáll, a ki-rrlin z<> H*l 
I" kös<lcl<-s és járulékai, valamint a <-sai 
lakozotlak követelése erejéig, a már fizi 
lett iisszigK-ki Ix-tiidásásal. a k csk Imii 
kir ; ■r.ishirosig 2.W.> ■< 1041 sz ségr.
hajtható kiadmányával elr.-nd'-lt k. 
■■légitési tegri-hajtás folytán ségr.'ha'lásl 

értékű ingóságaira a kecskeméti kir jár 
-ásliiróság állal a Ifu'i szám dűli a. ár 
verés elrendeltetvén annak a Ivat felső
■ olt loglallauik javara végr* ia;lss| szín 
vidéki ellen nívón > 4' i,a|list «ztn 
védőnél Kecskeméten I .tir',. I széni 
a'al! IrrndA megtartásira határidőid 1911 
é« sz< pienilM-r hó i .ia,i|UMk dihlőli 
III lizi óraját lúzöm ki. a.nikit ■ Mr<ő 
lag h-loglall írógépei k . kturl, i>zi«1i be 
rí ndezésekel s egy'b i;..ig.,k<l » I. g 
lAMiel ígérőnek készpénzf'z ell n*l ■ n

ii árverési hirdetmény a bíróság láb 
•lián a mai napon k'fül,.s/nl<it 

k'ciskemét. 1941 évi ,eig. 1 ó i é,> 
Srtkrly éá-f.. i ki' bh nfcoH
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Német tanmenet /te í* ablak (Unttól

V.A.SAltN.AP, augusztus 24 A Bu 
dai úton súlyos szerencsétlenség lóriéul 
egy teherautó és egy motorkerékpár ősz- 
szeütközölt. A motorkerékpár utasa sú­
lyosan megsérült. V Petur térti cser 
készcsapat ünnepélyes összejövetelt tartott, 
melyen 1‘áslhy János lan. lötanácsos. 
igazgató tartotta a beszédei. A KTE

HETED. augusztus A égelért a
törvényszék nyári Miinek', l’irennégy reha­
bilitációs Ügy a bíróság előtt Negyven 
háztulajdonos ellen indult eljárás, mert 
nem sereitek .1 lakók nyilvántartását.
A Szegénvgoniluzó közlése szerint ismét 
igen elszaporodtak Kecskeméten a koldu-

KEDD. augusztus A piacra már
löt mázsa szilvát hoztak tel. Az árak 40 
-öO fillér között voltak. A Szaktanító­
képző közlése szerint nagy szükség lenne 
1 sőre. Megkezdték az Okollégiumban a 
liú felsőkereskedelmi iskola nj helyiségé­
nek átalakítását.

SZERDA. ouyuzítuz ?/. Árokba fül 
dúlt egy teherautó Négy utasa megsérült

Rendeletben biztosítják a fuvaroslovak 
takarmányát Beléndekmagot evett és 
kél nap óta eszméletlen egy négyéves kis­
lány.

CSÜTÖRTÖK. augusztus Szigo­
rúan ellenőrzik a henteseket, hogy a köz 
ságóhidon levágott sertések lehérárúja 
maradéktalanul kikerüljön a piacra illet 
se a hentesüzletekbe. Tizenkét dinnye 
tolvajt lóglak el a piacokon Sertés 
drágításért egyhavi fogházra és 201) pen 
gö pénzbüntetésre ítéltek egy hentesmes-

PESTEK, augusztus 29: Három évre 
megalakult az iskolaszék Az elnök Nyúl 
Tóth Pál dr h polgármester alelnők 
Pásthv János gimn igazgató, jegyző Bölcs 
István elemi isk. igazgató lettek Nyu 
galombavonult Hajnóczy Iván dr tanügyi 
főtanácsos fellépett a ragályos sertés 
bénulás Kecskeméten Az iparügyi mi 
niszter értesítette a polgármestert, hogy a 
tőtér rendezésének tervpályázatát október 
10-ig meghosszabbíthatják.

SZOMBAT uuguKtui 30 Dr Kiss 
Endre főispán. Kecskemét élelmezési kor 
mánybizlosának rendeletére szigorú intéz­
kedésekéi hajlanak ségre a liszt és zsír 
elosztásának újjászervezésére. E szerint a 
Közélelmezési Hivatal jelentkezési lapo­
kul oszt ki azoknak akik nem jutottak 
zsírhoz Zárolták a ki nem jelölt elpő- 
kereskedök bőrtalpú lábbeli készletét — 
A Tiszába ölte magát egy kecskeméti 
leánv Szalav Káfolv színigazgató le 
s élben jelentette be hogy Kecskemétre

XX»00000000<X>OOCX300000000G
I aptulajdonos és kiadó: 

Első Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda 
Részvénytársaság 

felelő* uerltracMt Ráér Béla dr. 
Szerkesztőség éa kiadóhivatal: 

Kéttemplom köz

X.

a városban. In dem Dorfc - a faluban. 
süsszél) a kanál van a tálban. Die Löí 
a na lak vannak a tálban. Sind die l.öffel 
tiltalak a tálban? Nein. sir sitid nicht dórt 
ist die Gabel (gábél) hol van a villa?

■ni Teher (télien a villa van a tányéron. Die 
Teher a villák vannak a tányéron. í)ie Gáliéin 

a villák vannak a tányérokon. Ist das Messer 
van kés is a tányéron? Nein das Messer ist 

nem. a kés nincs a tányéron. Sind die Messer
■n Tellern? vannak a kések a tányérokon? Ja. sie sitid auf den 

•rn igen, azok vannak a tányérokon. Dér weisse Teher ist > rund 
fehér lányér kerek. Die weissen Teher sind -f- rumi a fehér lányé, 

ekek. Mein Teher isi • rund - az én tányérom kerek. Meine Tel- 
I nicht rumi az én tányérjaim nem kerekek. Was ist auf detn 

mi van a tányéron? Elviselt (flejs) ist auf <lem Teher hús 
■rótt. Auf ileti Tehern ist Getnüse (gémüűzé) a tányérokon 
. Wo isi das neue Bild? Hol van az új kép ' Es ist an 

az a falon van. Was ist in dein Teher? mi van a tányér­
in dem Teher isi Suppe flippé) a tányérban van leves. Die Suppe 

• heiss < hejxz > a leves forró. Wo war dér Besen (hézn)? = Hol 
eprii? Er war hinter dér Tűr = az volt az ajtó mögött. Was 
r uns1 Mi van mögöttünk ' Ein Kraftwugen (kraftiuűgén) isi 

egy autó van mögöttünk. Wo sind die Kraflwagen? - hol 
autók? Die Kraftwagen sind — in dem Schoppen = az autók 

■ben uns? ki van mellettünk? Ein Maiin 
van mehettünk. Das Wasserglas ist auf 
az asztalon van. Wo sind die Weinglaser 

liol vannak a Itorospóharnk9 Dicse sind nocli in dér 
nég a konyháltan vannak. Wo sind die Gáste? ( géxte) 

iiiste sind • vor detn Garlcn veudé- 
vannak Wo ist das Tischluch ' hol van az abrosz?

in delit Kaslen (kasztén) = az a szekrényben van. l’nd die Ser- 
isfervietten) - és a szalvéták? Die sind auch dóri — azok is 

•Itr rein - ezen abrosz már nem 
.’o isi die Mehlspeise iinélspeizéi .' hol van a tészta? Wir habén 

e Mehlspeise nekünk nincs tésztánk. Habén Sie vielleicht eine Tor. 
van talán önnek tortája? Ja. die Törten sind dórt auf dér Schiis 
igen, a torták ott vannak a tálon.

Wo hol? Itt tlel' Slatll 
l)er I.öllel isi in <ler Schiissel ( 
lel sind in <ler Schiissel a ka 
in dér Schüssel? vannak a ka 

nem. ok nincsenek olt. Wo i 
Die Gabel isi auf det 
(■altéin sind - auf dem 
sírni auf den Tehern 
auch auf <lem Teher? 
Itichl .ml dvin fellel' 
auf den Tellern? 
Tehern igen, a

rols kt

Teller?

főzelék van. 
ider Wand 
bán 
'isi 
volt a se| 
4*1 hinter 
hinter uns 
vannak az a

ist nebeti n 
detn Tisclu 
tyejnglczer
Küche ; nég a konyhákul vannak. Wo 

hol vaunak a vendégek’' Die Giiste sind • vor 
gck a kéri előli vannak Wo isi das Tischluch' 
Es isi - in dem Kaslen (kasztén) az i 
vietten iszemietfen) - és a szalvéták'.' 
Ott vannak. Dicse* Tischluch isi nicht tne 
tiszta. W< 
keine 
le? - 
sel

Leidenfrost ..Német Tanmenete" 2ti beli lecke, nyelvtannal **s Itzg) szavas szó­
tárakkal. népszerű kőnvomatos kiadás 2.12 P Kapható Leid'-nfrost. Kecskemét. Rákóczi­
ul 17.. I em. 2-

minden nap

este 9-től 2-ig nyitva!
DZSESSZ! CIGÁNY!

I
Árverési hirdetmény kivonul

AA’eisz Piroska végrehajtatómik Nagy 
Balázsné l.ehócz Margit végrehajtást sz-n 
védő ellen indított végrehajtási ügyivn a 
telekkönyvi hatóság a végrehajtási tr.i 
rést »MMMI I* tőkekövetelés és jár. l~-h.ij- 

területén lévő. Izsák községben fekvő s 
ar Izsáki 4090. sz tkvi latéllx-n A I 

sorszám s 1057 -9 hrszám alatt leheti a 
Belteh-kben fekvő IK2 négyszögöl területű 
ház udvarral, ingatlannak B 5 sorszám 
szerint .Nagy Balázsné Lehócz Margit in 
vén álló feíerész illetőségre 2700 P azaz 
kettőezerhétszáz pengő kikiáltási árban

/z

.Az árverési az 191/ 
(kilencedik i napjának 
<egynegyed négy) órák 
zónái lógják megtartani.

Az árverés alá eső ingatlant a kikiáltó 
si ár felénél alacsonyabb áron eladni nem 
lehet

Az ár véréin i szándékozók kötél s k bá 
nalpénzül n kikiáltás! ár 10 százalékát 
inig a kikiáltási áron felüli Ígéret esetében 
a többletnek is a Hl százalékát készpénz- 
ta-n a kiküldöttnél letenni és az árverési 
feliételeket aláírni

Kecskemét. 1041 évi július hó J-án. 
t)r Korsós József sk. kir jbiró 

\ kiadmány hiteléül Oh hatatlan irodai 

4 .Viin-i tzdioz s.-é/én van egy 
nagy kaszáló. Oda /árok én feslegilm 
Kifogy halallun szebbnél szebb iJ/g’i’p 
líraikban. Von azon még min-1 i.r no 
das is. Mindig nagyon szép. mini 
mondám, de nyárutóján különösen 
midőn kivirágzik uijta a kellőiig hal 
i'iiiiy kék virága. I múlt esztendőben 
voltam, a sok eső mialt a belvizek 
tartották megszállva. Almélkodv" 
láttam, mennyire megváltozót: egy év 
alatt ábrázata. Sima felszínéi han 
csukok cktelenitik s vizmosta taráz 
dák futnak rajta. Imgy a kunén', 
megritkult facsoportról ne is szóljak 
Persze, azt is megtizedelte a szokatlan 
időjárás.

Festegetek. p stegetek. a: ég. a fel­
hők. a fák. a bd lér után jön a tataj, 
az előtér. Xi. ni mondom, de mos 
színe van ennek a rétnek most, mint 
szokott. Hiányoznak a meleg színek. 
.4 zöldek meleg skáláját kékes szürke 
színek váltották fel. Ila már észre 

fen. Meglepetéssel állapilom meg. 
hogy a réten óriási. Imgy ne mond 
pun forradalmi cziltoxiis történt. Más 
füvek éhük ma már rajta, mini pár 
évvel ezelőtt. Ellünlek a régiek, má­
sok jöttek az ős lakók helyére. Mi 
más ez, mint nehéz, történelmi 
idők futása a növény világban' Tár­
sadalmi átretegezödés, talán orszétgha- 
tóiok t halódása, új államok keletke 
zéss, l.cnyálok a fflpefc közé, valami 
fd'.csongnöm'sü. bojtos, kákaszeru 
né/iség él ma ilt nagy többségben. Hol 
éltetek, ti. eddig-1 Én ugyan nem lát 
falak benneteket sehol. Kik iMigytok-' 
Honnan jöttetek ' És hova lettek azok 
<i széles levelii, vidám füvek, nitlyek 
világos sáriprra lesiették az egész Iá 
jat1

Feleletet ugyan nem ka/dóm. de<”- 
tu gondoltam, a növénybirodalomban 
éppen olyan rossz idő lehet, akárcsak 
nz embervilágban. Harc, háború küz 
aés. És miéri. és mi okból-' Itt és ott' 
' növényoilm.i forradalmi elváltozó 

sónak bizonyosan a klímaváltozás az 
• ka Magasabb járású földár. < nnek 
oka a ‘több eső. Ennek meg a felhő 
képződés, hőmérséklet alászátlás. Is­
mét tovább lépve: napfoltok, elektro­
mos zavargások- Kevergetem a rét 
hideg zöld árnyalatait, s tovább mar 
fondirozom Jó. jó, a tudomány azt 
lantija, hogy néhány fok hőmérsék- 
let vált ozás már megváltoztatja a föld 
ábrázatát Hát • : meg lehel. Ezen én 
az ember, aki itt magosabban ülök a 
jüvek szintjénél gond'dkozlu^om és 
ilyen, vagy amolyan, helyes vagy 
helytelen ideákat aggathatok ki. <le hát 
a. emberi infernális kavarodásnak mi 
li liet az oka ' Vem lehetséges az. hogy 
ennek is kozmolérgiai okai vannak 1 Vo 
lami rejlett izgalom bántja az ember 
ségel ' Kozmikus sugarak érkeznek, 
vagy előre vetett viliig katasztrófák ár­
nyéka' Fedek tovább Keresem a
tónusokat. színeket . lehetségesek
ilyen "kok. Miért ne ’ Dr tz ilyen okos­
kodások érthető fogalmazása lehetséges 
emberi nyrlnrn'* Talán igen de aki 
megfogalmazni tudná . hol van nz az 
ember’ Sz F.

Nyári újdonságok
Kosztüm- és kabátanyagok, női és férfi szövetek, 
selymek, fehérnemű anyagok, vásznak, függönyök, 
szőnyegek és paplanok. MiriIHlk l|tl llcsill

Aniíorg. bev. helyei

FELDSTEIN és DEUTSCH
dlvathíiábaa, Kéttemplom köa. Telefonnám: 178 

Itkilal rahMiTHsk.
Otlkil riliiilkki Ölest Iraki

.Nyaltatott aa EM KecaksséU Hírlapkiadó ts NyoBda-RéaavéaytáfMád( bdByvayoasdájábaa. — Igaagaló: Tóth l.ásaM


